
A k tu a li ty  3  MINIVÁLKA V AMAZONSKÉ DŽUNGLI /  Newsweek
4 - 5  STRČILI NÁS DO PYTLE /  Now!, Der Spiegel 

O RÁDI BY SE VRÁTILI / Der Spiegel 
1 3  NA VLNÁCH REVANŠE /  100+1 ZZ

Ohlasy západoněmeckého televizního seriálu Útěk a vyhnání 
1 9 - 3 1  BARTOLOMEJSKÁ NOC NA POKRAČOVÁNÍ /  Le Nouvel 

Observateur
Těžký život guatemalských Indiánů 

5 1 —5 3  QUO VADIS, ITALIA? / T im e, Bunte, Quick
Únos soudce D ’Ursa a jiné problémy dnešní Itálie

Od zp ra v o d a jů  ČTK IO  DEN OVČÁKŮ / Karel Havlíček, Sofie
1 1  ŠKOLA PRO BUDOUCNOST / P eter Frankl, Kábul 
1 3  TITUL AMERICKÉ METROPOLE VRAŽEDNOSTI...

Karel Pilek, New York
R ep o rtáže  1 6 - 1 8  KRAJ JEMELKY PUGAČOVA / Sm ěna ‘

O Orenburgu trochu jinak, než jak ho známe 
3 8  - 3 »  PEŘEJEMI JIŽNÍ AMERIKY / Paris Match

Francouzská expedice se plavila 10 tisíc kilometrů po jihoamerických 
řekách

X X  i
s-tb

Druhé dubnové číslo •  Ročník XVIII •  1981

Výročí 3 0 - 3 5  NEZAPOMENEME A  NEDOVOLÍME ZAPOMENOUT
Litěraturnaja gazeta, Fotoiskusstvo, Ogoňok, Sovětskii Sojuz, 
Nauka i žizň, 100+1 ZZ
Je stále méně lidí, kteří viděli hrůzy poslední války na vlastní oči

Véda a  tec h n ik a Tt ROZEMLETÁ ENERGIE? /  Siete días ilustrados 
1 4  MĚSÍC NÁM UNIKÁ / Žycie Warszawy 
5 4  TAK VŠELIJAK / Nápady, podněty, inspirace

K u ltu ra  a  u m ěn i 8  - 9  ART DÉCO / W estermanns M onatshefte
1 1  OBJEVIL NOVÉHO CHOPINA / Ilustrovaná politika 

4 0 - 4 1  MALOVAL SAMOTU / L’Espresso, Epoca
Obrazy malíře Edwarda Hoppera tvoří jakousi encyklopedii Ameriky 

4 3 - 4 5  HUDBA JAKO AKT LÁSKY / ĽExpress
Jmenuje se Carlo Maria Giulini a patří mezi největší současné dirigenty

A rcheolog ie a  
h isto rie

3 8 - 3 9  STŘEDOVĚKÝ SKVOST LANGUEDOKU / Atlante 
Co vše již zažily zdi největší evropské pevnosti Carcassonne 

6 3  POMPEJE PODRUHÉ ZNIČENÉ / Gaceta ilustrada
Z d rav í 3 6 - 3 7  BUŇKA NA OPERAČNÍM STOLE /  Směna

Operace buňky již přestala být fantazií
P řírod a 4 6 - 4 9  CIVILIZACE PŘIJELA NA KONI /  Atlas, Paris Match, Sm ith

sonian
Na dlouhé cestě člověka к civilizaci najdeme téměř na každém kroku vedle 
lidských šlápot i otisky koňských kopyt

Společnost 3  VZDĚLÁNÍ ZA DOŽIVOTNÍ RENTU /  ĽExpress 
3 3 - 3 3  VELKÉ UCHO / D er Spiegel

Odposloucháváni telefonických hovorů se v NSR bere skoro jako 
samozřejmost ,

8 4 - 3 7  AUSTRÁLIE BÍLÁ A  ČERNÁ / Panoram a, Atlante, National 
Geographie
Nejmenší a nejpozději objevený obydlený kontinent vstoupil do moderní 
historie )ako trestanecká kolonie

Všelicos 3  MOSKVA PONOŘENÁ DO ZELENĚ / APN
1 3  NAPSALI JSTE NÁM
1 4  GÉNIOVA POZŮSTALOST PO D POKLIČKOU / Der Spiegel 
1 4  NA JEDNOM KOLE ZA REKORDEM / Schweizer Illustrierte
1 4  PRODEJ BLÍZKÉ BUDOUCNOSTI /  Holland Herald
1 5  NÁVRATY PANÍ MÓDY / Quick 
6 4  AŤ ŽIJÍ ROLLING -HOMES! / Stern

. . .  a  pov ídky  » 9 —6 3  PADESÁT LIBER /  Alfred Edgar Coppard, z knihy Modern
English Stories
ZÁLOHA / Eduard Dum onte, Alfred Hitchcock’s 
M ystery Magazine

V p ř ílo ze  í .  « vypadlo n ed op atřen ím  jm én o  au tork y  ilu strac i H edviky V ilgu sové. O m lou vám e s e  ji i č ten ářů m .

Vydává
Československá tisková kancelář 
mezinárodní redakce 
•  .
Předseda redakční rady 
Juraj Rácz 
•
Redakční rada
Jozef Belička * *  Jan Blažík •  Pavel Hanuä •  Jaroslav 
Pavlousek •  Hana Řeháková e Jaroslav Sládek •
Ivo Stole •  Miloslav Vopálenský

•
Obálka Marie Urielová 
Grafická úprava Jiří Školník
•
Redakce
Opletalova 5, 111 44 Praha 1 
telefon 2147

Z ahraniční spolupracovnici 100 +  1 ZZ - 
zpravodajové ČTK:
Afghánistán -  Peter Frankl* Alžírsko -  Václav Bervida* 
Belgie -  Ladislav Zajíček* Bulharsko -  Karel Havlíček* 
Čina -  Jaroslav H öfer* Egypt -  Radomir Horzinka*
Francie - Stanislav Černý* Indie-Pavel Jandourek*
Itálie -  Josef B uk* Jugoslávie -  Jiří Pravda* Kuba -  Ivo 
Veselý •  Libanon -  František Václavik •  Maďarsko -  
Stefan N ém eth* NDR -  Jiři Havlik* NSR -K arel Císař* 
Polsko -  Jiři Vaško •  Rakousko -  Čestmír Sládek •  
Rumunsko -  Ján Kokeš* SSSR -  Karel Horák, Josef Freith* 
USA -  Karel Filck •  Velká Británie -  Pavel Urban •  
Vietnam -  Tomáš Chudlarský

•  Vychází čtrnáctidennč (26 x  ročnč)
•  Cena výtisku 7 Kčs
•  Tiskne Polygrafia, n. p., závod 01,128 17 Praha 2, Svobodova 1
•  Rozšiřuje Poštovní novinová služba
•  Záznam na předplatné přijímají pošty a doručovatelé
•  Objednávky do zahranič! vyřizuje PNS -  Ústřední expedice 

tisku, odd. vývoz tisku, 125 05 Praha 1, Jindřišská 14
•  Inzerci přijímá a za inzerci odpovídá obchodní odbor ČTK, 

111 44 Praha 1, Opletalova 5, telefon 2147
•  Nevyžádané fotografie a rukopisy redakce nevrací
•  Dáno do výroby 16.3.1981 a vyšlo 6. 5. 1981* 47358


